lecto et fideli suo Stephano de Salligniaco, salutem 

et dilectionem sinceram. — Mando vobis et volo 

quatinus karissimo domino meo Theobaldo, Dei 

gratia regi Navarre illustri, Campanie et Brie co

miti palatino, de feodo de Bellomonte et de omni-

Sancti Pétr i , apud Autissiodorum , anno Domini M * 

cc° xxx 0 octavo, mense februario. 

S c e a u d e G u i g u e s V , c o m t e d e N e v e r s e t d e F o r e z , m a r i d e 

M a t h i l d e o u M a h a u t I , c o m t e s s e d e N e v e r s ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e 

q u e u e . (Inventaire, n ° 8 6 9 . ) 

expressum. — Si vero post dictos i in o r annos veni-

remus, ipsa comitissa predictam terram et castra 

omnino quita et absoluta de dictis sexdecim milibus 

libris nobis reddet. — Preterea sciendum est quod, 

pro ista traditione terre quam fecimus eidem comi

tisse, quicquid de nobis contingat ultra mare vel 

citra, si supervixerit vel si decesserit eadem comi

tissa, quod absit, nec ipsa nec heredes ejus comi

tatus Nivernensis, nec creditores nec plegii dicte 

pecunie aliquid poterunt petere a nobis aut ab he 

redibus nostris sive a terra nostra oceasione dicta

rum sexdecim milium librarum. — Et ad hoc te 

nendum fideliter et firmiter observandum obligavit 

se et heredes suos eadem comitissa. — Sciendum 

insuper est quod, quamdiu dicta comitissa terram 

tenuerit supradictam, ad voluntatem suam ponet 

et deponet in ea castellanos, prepositos et ballivos. 

— Voluit autem et concessit eadem comitissa quod, 

pro litteris quas trademus pro assignamentis facien-

dis vel pro aliquibus mutuis contrahendis, nec nos 

nec heredes nostri nec terra nostra teneamur in 

aliquo obligati. Immo tenebitur eadem comitissa 

litteras, que sigillo nostro et suo fuerint sigillate 

super premissis, usque ad summam supradictam 

penitus liberare. — Voluimus autem et precepimus 

omnibus baronibus et fidelibus nostris comitatus 

Nivernensis quod, quousque redierimus, pro eadem 

comitissa faciant et ei obediant et teneantur eidem 

in omnibus sicut nobis tenebantur. — Preterea vo 

lumus et concedimus quod, pro costamentis et mut-

tuis contrahendis pecunie supradicte, dicta comi

tissa habeat mille libras Turonensium et percipiat 

illas in redditibus et proventibus quinti anni. •— 

Hec autem omnia supradicta in preseneia karissimi 

domini nostri Ludovic i , illustris régis Francie, fide 

prestita corporali in manu venerabilis patris nostri 

Galteri archiepiscopi Senonensis, de mandato i p